

Handläggare
Kerstin Henningsson
Telefon: 0850823016

Till
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd
2020-02-06

Uppdatering av delegationsordningen

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd

Förslag till beslut

1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd uppdrar åt stabsstrategen vid stadsdelsdirektörens stab att träda in i stadsdelsdirektörens ställe vid dennas frånvaro.
2. Nämnden delegerar övriga beslut av ärenden som anges i den bilagda delegationsordningen till stadsdelsdirektör enligt 7 kap. 6 § kommunallagen.
3. Nämnden ger stadsdelsdirektör rätt att vidaredelegera ärendena till lägst den nivå som finns angiven i delegationsordningens kolumn ”Delegat”.
4. Beslut som delegeras ska anmälas i den ordning som anges i kolumnen ”Kommentar” i delegationsordningen.
5. Delegationsordningen ersätter tidigare uppdatering från 29 april 2019.

Sammanfattning

Omorganisationen vid årsskiftet har föranlett behov av vissa justeringar av delegationsordningen som föreslås i ärendet. Inom enheten för beroendevård och ekonomiskt bistånd behövs ett par tillägg göras. Därutöver informerar förvaltningen om några lagändringar som skett sedan senaste uppdateringen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab. Ärendet samverkas med de fackliga organisationerna vid förvaltningsgruppen 28 januari 2020.

Jämställdhetsanalys

Beslutsunderlag ska innehålla en jämställdhetsanalys som belyser hur beslutet förhåller sig till stadens jämställdhetspolitiska mål. Förvaltningen anser att det i detta ärende inte finns några särskilda

aspekter utifrån ett jämställdhetsperspektiv som behöver analyseras. Delegationen är likvärdig oavsett vem beslutet delegeras till.

Ställföreträdare vid stadsdelsdirektörens frånvaro

Vid stadsdelsdirektörens frånvaro har tidigare har avdelningschefen för administrativa avdelningen trätt in i enlighet med nämndbeslut 4 februari 2016. Efter omorganisation från årsskiftet upphörde administrativa avdelningen. Mot den bakgrunden föreslår förvaltningen att nämnden uppdrar åt stabsstrategen inom stadsdelsdirektörens stab att träda in i stadsdelsdirektörens ställe vid dennas frånvaro. Syftet med förslaget är som tidigare att beslut där stadsdelsdirektören är lägst delegat, snabbt och effektivt ska kunna fattas då stadsdelsdirektören inte är på plats eller i tjänst.

Personalärenden

Ersättning för fackligt uppdrag är delegerat till enhetschef (HR). Detsamma gäller beslut om avstängning högst 30 dagar. Efter omorganisationen vid årsskiftet med en avdelningschef för avdelningen för HR, IT och innovation föreslår förvaltningen att lägst delegat ändras till avdelningschef. (Ärendegrupp 2.13, 2.20).

Ekonomiärenden

Bevilja anstånd och avbetalning i kundreskontra över ett halvt prisbasbelopp är delegerat till enhetschef (ekonomi). Detsamma gäller makulering av kundfaktura och att bevilja avbetalning i LISA avseende löneskuld. Efter omorganisationen vid årsskiftet med en avdelningschef för avdelningen för ekonomi, samhällsplanering, lokal och park, föreslås avdelningschef som lägst delegat. (3.6.1, 3.6.2, 3.7)

Lagändringar

Kapitel 6 om Folköl, tobak, e-cigarett, automatspel har uppdaterats med nya lagrum. Tobakslagen och lagen om elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare upphävdes 1 juli 2019 och ersattes med lagen om tobak och liknande produkter. Även lotterilagen har upphävts och ersatts med spellagen.

I kapitel 10 om Yttranden, har tidigare ärendepunkt 10.2 tagits bort avseende yttranden till länsstyrelsen om äktenskapsdispens. Möjligheten för unga under 18 år att få dispens för att gifta sig är avskaffad sedan flera år.

Pass utan vårdnadshavares samtycke

Yttrande till passmyndighet över utfärdande av pass utan vårdnadshavares samtycke är delegerat till familjerättssekreterare. Förvaltningen föreslår att delegationen utökas till familjehemssekreterare och socialsekreterare. (10.2)

Omprövning av beslut om umgängesbegränsning och hemlighållande av vistelseort

Ett tillägg föreslås i kapitlet med beslut enligt lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU). Av delegationsordningen framgår att beslut, om umgängesbegränsning när överenskommelse inte kan nås med förälder/vårdnadshavare samt hemlighållande av vistelseort inför förälder/vårdnadshavare, inte kan delegeras utan ska beslutas av stadsdelsnämnden (17.13 och 17.15).

En ny ärendegrupp föreslås för tydlighetens skull om en förälder/vårdnadshavare begär omprövning av ett sådant beslut, att det inte heller kan delegeras utan ska beslutas av stadsdelsnämnden (17.17). Överväganden som förvaltningen gör i dessa ärenden var tredje månad anmäls däremot som vanligt till sociala delegationen (17.18).

Enheten för beroendevård och ekonomiskt bistånd

Träningslägenhet kan erbjudas vuxna som är i behov av särskilt stöd för att klara ett eget boende. Lägenheten kontrakteras av förvaltningen och hyrs ut i andra hand till den enskilde. I vissa fall uppstår kostnader för reparationer, låsbyten, städning m.m. Förvaltningen föreslår att bosamordnare inom enheten för beroendevård och ekonomiskt bistånd, ges delegation upp till ett basbelopp. (3.9)

SHIS Bostäder erbjuder Stockholms stads socialtjänster olika boendelösningar med eller utan stöd. Förvaltningen föreslår att biträdande enhetschef ges delegation att teckna avtal med SHIS. (19.7)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Davidsson, stadsdelsdirektör	2020-01-20
Lars Wennberg, stabsstrateg	2020-01-20